JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO VIII    |   Nº 1.367

01 DE JUNHO DE 2021

Nº PÁGS: 02

JORNALISTA:

CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:

GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a

seguir, Processo Administrativo nº 204/2021, EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 26/2021, ref. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

GRÁFICOS, BLOCOS, PASTAS E CAPAS PARA ORDENAMENTO

DE PROCESSOS.

O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br.

Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou

ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 31 de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a

seguir processo administrativo nº 188/2020, EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 23/2021, ref. AQUISIÇÃO DE TRATOR

AGRÍCOLA 110CV.

O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br.

Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou

ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 31 de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO

PARANÁ.

CONTRATADA: KURICA AMBIENTAL S/A.

PROC. ADM. Nº. 124/2016 – Concorrência Pública Nº. 008/2016 –

CONTRATO Nº. 322/2017.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução,

dentro do perímetro urbano do Município de Ibiporã, de serviço de

varrição e limpeza das vias públicas, meio-fio, avenidas, calçadas,

sarjetas, canteiros, passeios, praças e demais logradouros públicos,

de esvaziamento de lixeiras públicas, de acondicionamento dos

resíduos oriundos destes serviços de limpeza descritos em sacos

plásticos resistentes e de realização da destinação final dos resíduos

em local ambientalmente apropriado.

O presente termo aditivo objetiva:

- Reajustar a parcela mensal de R$ 186.280,40 (Cento e oitenta e

seis mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos), para R$

193.711,03 (Cento e noventa e três mil, setecentos e onze reais e

três centavos), retroativo a 01/02/2021, conforme previsto na

Cláusula X do Contrato, em virtude da homologação das

Convenções Coletivas de Trabalho, cuja vigência é de 01/02/2021 a

31/01/2023, e atendendo o Protocolo nº 1835/2021 de 10/03/2021.

- Acréscimo de R$ 25.759,52 (Vinte e cinco mil, setecentos e

cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) ao valor do

contrato, conforme o reajuste acima, referente à 01/02/2021 a

14/05/2021.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 31 de Maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO

PARANÁ.

CONTRATADA: OLIVEIRA & ROCHA – CLINICA DE SERVIÇOS

LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº: 087/2018 – Concorrência Nº: 001/2018 –

CONTRATO Nº: 198/2018.

OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação

de serviços técnicos profissionais de medicina e segurança do

trabalho.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar o prazo de vigência do contrato para o dia 11 de junho de

2022.

- Com a referida prorrogação, o contrato será acrescido em

R$203.880,00 (Duzentos e três mil, oitocentos e oitenta reais) para

fazer frente ao período prorrogado.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 01 de junho de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

Nº 1.367             |           Terça-feira, 01 de junho de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

SAMAE

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Objeto: Aquisição Imediata de 3.500 Hidrômetros Volumétricos para

o SAMAE de Ibiporã - Pr

Tipo: Menor Preço por Item.

Nova Data de Abertura: 17 de junho de 2021 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: de R$ 697.725,00 (seiscentos e noventa e

sete mil, setecentos e vinte e cinco reais)

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de

Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De

Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00

hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de

Licitações

Ibiporã, 01 de junho de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor-Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2021-06-01T18:15:46-0300